
 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 

Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

rhungota@araraquara.sp.gov.br | Telefone: 3305-1530 – Ramal 1580 

PORTARIA  nº 72/2018 

CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO SIMPLIFICADO 
PARA EMPREGO TEMPORÁRIO ABERTO ATRAVÉS 
DO EDITAL Nº. 05/2018 – FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – 
VOVÓ MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 14.986.862/0001-40 no uso das prerrogativas que lhe são 
conferidas, realiza CONVOCAÇÃO, referente ao PROCESSO SIMPLIFICADO 
PARA EMPREGO TEMPORÁRIO ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº. 05/2018, dos 
candidatos abaixo para comparecerem na sede administrativa da Fundação, à Rua 
Carlos Gomes, 1610, no setor de Recursos Humanos, nos dias 16 e 17 de julho 
das 09:30hs às 15:30hs, para fins de realização de exames pré- admissionais e 
posterior contratação para o emprego temporário fundacional tudo em conformidade 
com o Estatuto, Regulamento Geral do Processo de Seleção e Contratação de 
Pessoal. 

 

CONVOCAÇÃO PARA MÉDICOS PARA CLINICA MÉDICA  - PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 05/2018 

NOME CLASSIFICAÇÃO 
LEANDRO RUELA DE SOUZA 5° 
GUILHERME MENDONÇA ROVERI 6° 

 

 

                              Araraquara, 13 de julho de 2018. 

 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA 

FUNGOTA – ARARAQUARA 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  - Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

N O T I F I C A Ç Ã O:

Notificamos  a  SÃO  FRANCISCO  SISTEMAS  DE  SAÚDE  SOCIEDADE

EMPRESÁRIA LTDA, por seu Procurador, Sr. Guilherme Augusto Bertolino, a
comparecer neste Departamento, para assinatura do Termo de Contrato nº
093/2018, conforme determina o Item 11.4 do Edital do Pregão Presencial
nº 044/2018 – Processo DAAE nº 3.068/2018.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 12 DE
JULHO DE 2018.

José Luciano de Sousa
Gerência de Suprimentos



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri,100 – Caixa Postal,380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9581– Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800775-1595 
CNPJ44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2018 

PROCESSO Nº 2.236/2018 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL TÉRMICO DE 4”, PARA O VOLUME 

ESTIMADO DE 500.000 (QUINHENTOS MIL) FORMULÁRIOS PRÉ-IMPRESSOS 

COM O PADRÃO DAAE-ARARAQUARA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 

 

     Nos termos do parecer da Procuradoria-Geral de fls. 132/134 

e tudo mais que do presente expediente consta, recebo o recurso interposto pela 

licitante BH BOBINAS EIRELI-EPP, por ser tempestivo e no mérito, nego-lhe 

provimento, prosseguindo-se o presente certame seus ulteriores termos. 

      PUBLIQUE-SE! 

       Araraquara, 12 de julho de 2018. 

 

 

 

                                                                                                                        
Marcos Robison Isidoro da Silva 
   Superintendente do DAAE 



 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1922 | licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br 

  

 
 

COMUNICADO  

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2018 

PROCESSO Nº 2667/2018 

Em 13 de julho de 2018. 
 
“AQUISIÇÃO DE CARNES DIVERSAS (BOVINA, FRANGO E PEIXE) PARA 
ATENDIMENTO NAS DIVERSAS UNIDADES ESCOLARES, COM ENTREGAS 
PARCELADAS, PONTO A PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO 
COM O TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) ”. 
 
1- No item 12.11 do presente Edital, DEVERÁ ser acrescentado o item 4.1 conforme 

segue: 

“4.1. Registro do produto no SISP ou SIF/MAPA” 

Conforme já especificado no item 5, o documento acima descrito deverá ser apresentado no 

prazo de 05 dias após declarado vencedor juntamente com os demais documentos técnicos 

exigidos. 

 
 

Comissão Permanente de Licitação 

Secretaria Municipal da Educação 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  Tnscrição Estadual:ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DAS NOTAS DE EMPENHO NºS  1383 e 1384/2018

PROCESSO: 3.018/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017 – REGISTRO DE
PREÇOS.

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: JOÃO RENATO GONÇALVES MAIA 09893021804

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  MANUTENÇÃO  DE  DISPOSITIVOS
ALIMENTADOS  À  BATERIA  (NOBREAKS)  PERTENCENTES  A  ESTA
AUTARQUIA,  COM  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  E  MÃO  DE  OBRA,
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS
ANEXOS DO EDITAL.

VALOR DAS NOTAS DE EMPENHO: R$ 2.141,79 (DOIS MIL, CENTO
E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).
 

DATA DO EMPENHO: 06/07/2018

PRAZO  DE  ENTREGA:  ATÉ  10  (DEZ)  DIAS  CONTADOS  DA
PUBLICAÇÃO DESTE EXTRATO.

ARARAQUARA, 06 DE JULHO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 094/2018 

 

PROCESSO: 1.881/2018 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: EMPRESA O IMPARCIAL ARARAQUARA LTDA - ME 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO POR JORNAL DE CIRCULAÇÃO 
LOCAL E DIÁRIO DOS ATOS, BEM COMO TODA MATÉRIA OFICIAL DO DAAE - 
ARARAQUARA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO 
EDITAL. 

 

VALOR: R$ 14.370,00 (QUATORZE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS) 

 

ASSINATURA: 13/07/2018 

 

VIGÊNCIA: 12/07/2019 

 

 

ARARAQUARA, 13 DE JULHO DE 2018 

 

 

 

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA 

SUPERINTENDENTE 

 
 
 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.670 
De 13 de julho de 2018 

 
 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e atendendo ao 

disposto no Parágrafo Único do Artigo 7º do Decreto Municipal nº 11.692 de 

14 de maio de 2018,  

  

 

R E S O L V E: 

 

 

                                               I - Constituir Comissão de Avaliação e seleção dos 

projetos, investigações ou estudos a serem apresentados em razão do Edital 

de Chamamento Público nº 02/2018, Processo Licitatório nº 002/2018 que 

estabelece os critérios e as diretrizes básicas a serem seguidas por pessoa (s) 

física (s) ou jurídica(s), grupo econômico ou consórcio, a ser autorizado (s) para 

elaborar estudos de modelagem técnica, econômico-financeira e jurídica para a 

modernização, expansão, operação e manutenção da infraestrutura do Sistema 

de Iluminação Pública do Município de Araraquara. 

 

                                              II - Para compor a Comissão acima criada, ficam 

designadas as pessoas abaixo elencadas: 

  

• JOÃO LUIS BERNAL  

• ALEX NERY MIRANDA 

• LUIZ GUSTAVO CAMARANI TOLEDO 

 

 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

                                           

    III -  Pela atividade exercida na Comissão, os 

seus membros não receberão qualquer tipo de pagamento, remuneração, 

vantagens ou benefícios, sendo, porém considerados relevantes serviços 

prestados ao Município. 

 

                                             IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) dias do mês de 

julho do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 

 

 
              EDINHO SILVA                                                       DONIZETE SIMIONI 
          Prefeito Municipal                                         Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
 
  

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 
 
 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“RB”). 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

PORTARIA Nº71/2018 (republicação com o cargo correto) 

 

CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS DO PROCESSO 
SELETIVO PARA 
PREENCHIMENTO DE VAGA 
DE EMPREGO PÚBLICO 
FUNDACIONAL EFETIVO - 
EDITAL Nº. 01/2017 DE 17 DE 
NOVEMBRO DE 2017.  

 A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – 
VOVÓ MOCINHA - FUNGOTA, fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 14.986.862/0001-40,  no uso das prerrogativas que lhe são conferidas realiza por 
meio desta portaria a CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, para 
comparecerem no Setor de Recursos Humanos, na sede da FUNGOTA, nos  
dias  16 de julho e 17 de julho de 2018  das 9:30 ás 15:30 horas, à Rua 
Carlos Gomes nº 1610, munidos de todos os documentos exigidos no 

Edital do Processo Seletivo  nº 01/2017, sob pena de desclassificação, 
para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação 
para o emprego ao qual esta sendo convocado, tudo em conformidade com 
o Regulamento Geral do Processo de Seleção  e Contratação de Pessoal.             

 

    

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não 

apresentação dos documentos exigidos no edital para apresentação 

no ato da convocação implicará na perda do direito à vaga.  

Araraquara, 12 de julho de 2018. 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA 

FUNGOTA - ARARAQUARA 

CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO 01/2017 
  

   MÉDICO(A) HORISTA - ESPEC. GINECOLOGISTA / OBSTETRÍCIA 

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 

40597 RAFAELA CRISTINA LOPES GARCIA 13ª 

41356 KARINA DE ARAUJO LOSCHI 14ª 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri,100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800775-1595 
CNPJ: 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018 

PROCESSO Nº 2.236/2018 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL TÉRMICO DE 4”, PARA O VOLUME ESTIMADO DE 

500.000 (QUINHENTOS MIL) FORMULÁRIOS PRÉ-IMPRESSOS COM O PADRÃO DAAE-

ARARAQUARA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO 

EDITAL. 

 

Por força do que determina o art. 4º., Inciso XXI, da lei nº. 10.520/02 

e nos termos constantes do Parecer da Procuradoria-Geral de fls. 132/134 e tudo mais que 

do presente expediente consta, ADJUDICO o objeto licitado à empresa REP BOBINAS 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP. 

Por fim, HOMOLOGO o referido processo licitatório. 

A empresa será convocada para assinatura do contrato. 

 

Araraquara, 12 de julho de 2018. 

 

 
 
                                                                                                                                                                          
     Marcos Robison Isidoro da Silva 
           Superintendente do DAAE 



 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO Nº. 4170/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 129/2017 

CONTRATO DE ADITAMENTO Nº. 011 de 02/07/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: GAPS SEGURANÇA E VIGILANCIA EIRELI - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO, NOS TERMOS DA 

LEI, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO (ANEXO I). 

MOTIVO: Aditamento de 01 (um) posto de vigilante 12 horas de segunda a sexta feira das 

18:00 as 06:00 e posto 24 horas de sábado, domingo, feriado e ponto facultativos Municipais, 

no Cer Madre Irmã Maurina integrante à unidade do campo Emef Prof.ª Maria de Lourdes da 

Silva Prado, em decorrência de acréscimo quantitativo do seu objeto, nos limites permitidos por 

Lei, conforme Art. 58, Inciso I da Lei Federal nº. 8.666/1993. 

 
Araraquara, 12 de Julho de 2018. 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretaria Municipal da Educação 

 
 
 



EXTRATO DE CONTRATO 

 

MODALIDADE: CONVÊNIO 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA E UNIÃO 

OBJETO: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CARTÓRIO ELEITORAL NO MUNICÍPIO 

PRAZO/VIGÊNCIA: 5 ANOS 

DATA DE ASSINATURA: 12 DE JUNHO DE 2018 

SIGNATÁRIOS: EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL 
  JOÃO BAPTISTA GALHARDO JÚNIOR – JUIZ ELEITORAL 385° ZE/SP 
  JOÃO ROBERTO CASALI DA SILVA – JUIZ ELEITORAL 13° ZE/SP 
  SERGIO JOSÉ PELICOLLA – TESTEMUNHA 
  ERNESTO REBUGLIO VELLOSA - TESTEMUNHA 
 



 

     
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS 
 

Atos Oficiais 
 

DESPACHOS EXARADOS PELA JUNTA DE RECURSOS FISCAIS DE ACORDO COM OS 
DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES CONSTANTES DOS GUICHÊS A SEGUIR RELACIONADOS:  
 
 
DEFERIDOS: 
GUICHÊ Nº          INTERESSADO 
48.776/2018 Elaine Maria Borsatto Queiroz 
 
      

CERTIFICO QUE OS DESPACHOS NOS GUICHÊS SUPRAMENCIONADOS A SEREM PUBLICADOS 

NO JORNAL A CIDADE, POSTERIORMENTE SERÃO ENCAMINHADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS 

CABÍVEIS PELAS RESPECTIVAS GERÊNCIAS. 

 

        Araraquara, 13 de julho de 2018 
 

 

            JOSÉ EDUARDO MELHEN 

PRESIDENTE DA JUNTA DE RECURSOS FISCAIS 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA os estudantes abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) 

dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munidos de documento de identidade para fins de 

comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 

Modalidade: CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Curso: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

CLAS. INSC.                              NOME 

27º 2218 RYAN GAINO ALVES 
 

28º 2216 HENRY GAINO  ALVES 

 
29º 2148 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA RIGGO 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 13 (treze) de julho de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido de documento de identidade para fins de comprovação 

das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do Edital de abertura 

do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Curso: PSICOLOGIA 

CLAS. INSC.                              NOME 
52º 621 ISABELA PEREIRA LOTZ 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 13 (treze) de julho de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido de documento de identidade para fins de comprovação 

das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do Edital de abertura 

do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 

Modalidade: CURSO DE NÍVEL SUPERIOR 

Curso: FARMÁCIA 

CLAS. INSC.                              NOME 
18º 226 MARINA SOARES STRACI 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 13 (treze) de julho de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA os estudantes abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) 

dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munidos de documento de identidade para fins de 

comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

Processo Seletivo nº 682/2017 

Modalidade/Curso: ENSINO MÉDIO 

CLAS. INSC.                              NOME 

55º 2144 RAFAELA VICTORIA NEVES 
 

56º 125 LETÍCIA PANTALEÃO DA SILVA 

 
57º 1758 LUCAS HENRIQUE ALBIERI DE OLIVEIRA 

 
58º 1720 PABLO TOBIAS DA SILVA 

 
59º 2230 FELIPE FERNANDO MENDES FRUTUOSO 

 
60º 2099 CRISTIAN HUMBERTO DA SILVA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 13 (treze) de julho de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA os estudantes abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) 

dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munidos de documento de identidade para fins de 

comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 – Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados 

Modalidade/Curso: ENSINO MÉDIO 

CLAS. INSC.                              NOME 

13º 2091 BRUNO FRAGNAN DA SILVA 
 

14º 2270 GABRIELA RIBEIRO OLIVEIRA 
  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 13 (treze) de julho de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.669 
De 13 de julho de 2018 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e atendendo ao 

disposto no Parágrafo Único do Artigo 7º do Decreto Municipal nº 11.692 de 

14 de maio de 2018,  

  

R E S O L V E: 

                                               I - Constituir Comissão de Avaliação e seleção dos 

projetos, investigações ou estudos a serem apresentados em razão do Edital 

de Chamamento Público nº 02/2018, PROCESSO – GUICHÊ N. 032.556/2018 – 

PMA que estabelece os critérios e as regras a serem observadas para 

apresentação de Procedimento de Manifestação de Interesse – PMI de 

projetos, levantamentos, investigações ou estudos, por pessoa física ou jurídica 

de direito privado, com a finalidade de subsidiar a administração pública de 

Araraquara e o DAAE – Departamento Autônomo de Água e Esgoto de 

Araraquara, na estruturação de empreendimentos objeto de concessão 

administrativa ou patrocinada, através de parceria público-privada, para os 

serviços de LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS. 

 

                                              II - Para compor a Comissão acima criada, ficam 

designadas as pessoas abaixo elencadas: 

a) Pelo DAAE – Departamento Autônomo de Águas e Esgotos 

•  AGAMEMNON BRUNETTI JR (DAAE); 

• MARCOS ANTONIO SCALIZE (DAAE); 

 

b) Pela Prefeitura  

• EDSON SANTOS SILVA 

• ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

 

                                             III -  Pela atividade exercida na Comissão, os seus 

membros não receberão qualquer tipo de pagamento, remuneração, vantagens 

ou benefícios, sendo, porém considerados relevantes serviços prestados ao 

Município. 

 

                                             IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) dias do mês de 

julho do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
 
 
 

              EDINHO SILVA                                                       DONIZETE SIMIONI 
          Prefeito Municipal                                         Secretário de Gestão e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
 
  

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 
 
 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“RB”). 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

